Extant ejus

1. Elegiarum libri IV.

**PROSPER AQUIT. (Prosper Tiro)** Aquitanicus, floruit circa ann. a Chr. n. 440., et ann. 463. obiisse videtur.

Extant ejus

1. Epigrammata CVI. ex sententiis *D. Augustini*,
2. — II. in obtrectatorem ejusdem,
3. Carmen de ingratis contra *Pelagianos*,
4. — ad uxorem,
5. Epitaphium Nestorianæ et Pelagianæ hæreseos. (*In citandis aliquot hujus scriptoris locis sequimur editionem Pasqu. Amati, qui ea poemata vulgavit in sua Collectione Pisaur. omni. Poet. Latin. T. 5. p. 363-388.*)

**PRUDENT. (M. Aurelius Clemens Prudentius)** qui *Calogurritanus* fuisse videtur, natus est ann. a Chr. n. 348.; quo vero anno et ubinam obierit, incertum. *V. PRUDENTIUS in ONOM.* In ejus locis citandis utimur omnium optima editione *Faustini Arevalo* Romæ ann. 1788. 1789. T. 2. 4.º

Extant ejus

1. Cathemerinon liber XII. hymnis constans,
2. Apotheosis,
3. Hamartigenia,
4. Psychomachia,
5. Diptychon libri II.,
6. Adversus *Symmachum* libri II.,
7. De coronis seu *περί στεφάνων*, hymni XIV.
  1. in honorem Ss. *Hermetis* et *Celedonii*,
  2. — S. *Laurentii*,
  3. — S. *Eulaliæ*,
  4. — XVIII. martyrum *Cæsaraugustanorum*,
  5. — S. *Vincentii*,
  6. — Ss. *Fructuosi*, *Augurii* et *Eulogii*,
  7. — S. *Quirini*,
  8. de loco, in quo martyres passi sunt, nunc baptisterium est,
  9. passio S. *Cassiani*,
  10. — S. *Romani*,
  11. — S. *Byppolliti*,

(154) Labus ad *Morcelli*, *Sulla* scribere degli *ant. Romani* p. 41. putat, hunc *Probum* *Neronis* temporibus vixisse. Ceterum *Probi* opus sub nomine *Grammatici* *Vaticani* editum est ab *A. Mai*. in *Class. Auct. T. 3. p. 155-328.*, deque ipso agit *ibid. p. XXXIV.-XLI. V.* et opus *Probi* De nominibus *impositivis* in *Auct. Lat. Ling. ed. Gothofrid. p. 1598.*

12. passio Ss. apostolorum *Petri* et *Pauli*,
13. — S. *Cypriani*,
14. — S. *Agnetis*.

Epilogus.

**PSEUDO-ASCONE. V. ASCONIVS.**

**PSEUDO-PINDARUS.** Hoc nomine videtur appellandus auctor carminis, quod in editionibus modo *Homerus de bello Trojano*, modo *Homeri opus per Pindarum Thebanum*, modo *Epitome Iliados Homeri Pindaro Thebano auctore* dicitur. Constat millibus septuaginta quinque versibus hexametris, non inelegantibus, et in quibus quædam sunt nova vocabula futuro Lexicographo colligenda atque interpretanda. Illius auctor ignotus quidem est, sed *Wernsdorffius*, qui illud edidit et illustravit in *Poet. Lat. min. T. 4. p. 617. 752.*, haud improbabili conjectura putat, tribuendum esse *Rufo Festo Avieno*, qui aliis jam editis operibus inclaruit: ipse tamen editor huic carmini titulum fecit: *Incerti auctoris Epitome Iliados Homeri*; cujus operis auctor non *Iliados* quidem Græcæ textum, quod contraheret, respexit; sed antiquiorem ejus versionem Latinam, neque eam sinceram, neque *Homerici* ubique respondentem, sed interpolatam sententiis et fabulis aliorum poetarum, et præcipue ad *Virgillii* imitationem accommodatis, ante oculos habuisse putandus est.

**P. SYR.** *Publius* mimographus, *Syrus* natione. *V. PUBLIVS in ONOM.*

Extant ejus

1. Mimi seu sententiæ. (*In hujus auctoris locis citandis utimur omnium optima editione Lipsiæ ann. 1822. 8.º a Jo. Conr. Orellio curata, qui ibidem ann. 1824. 8.º edidit Supplementum editionis Lipsiensis novissimæ sententiarum *Publii Syri* et *D. Laberii*.*)

## Q

**QUADRIGAR. V. CLAUD. QUADRIGAR.**

**QUINTIL. (M. Fabius Quintilianus)** rhetor clarissimus, qui primus Romæ publice docuit (155): consul fuit successus sub *Domitiano*, natus ann. a Chr. n. 42., vixit ad nullam ætatem, mortuus enim est post ann. a Chr. n. 118. *V. QUINTILIANUS in ONOM.* In locis citandis usus est *Forcellinus* editione *P. Burmanni* Lugd. Bat. ann. 1720. T. 4. 4.º, nos vero in multis editionem consulimus *G. Lud. Spaldingii* Lips. ann. 1798-1816. T. 4. 8.º

Extant ejus

1. De institutione oratoris libri XII. (156),
2. Declamationes majores XIX.,
3. Excerpta ex declamationibus XV.,
4. Declamationes minores CXLV. (*De declamationibus majoribus earumdemque excerptis, atque item de minoribus V. QUINTILIANUS in ONOM. In his citandis habita est ratio declamation. CCCLXXXVIII., quarum tamen priores CCXLIII. periere.*)
5. Declamatio pro tribuno *Mariano* contra militem. (*Hæc declamatio, ex qua aliquot loca citat in Lexico *Forcellinus*, merito spuria illi videtur, aliisque item criticis, et a rhetore quopiam infimæ Latinitatis tempore conscripta.*)

## R

**RABIR. (C. Rabirius)** poeta epicus, cujus meminere *Ovid. 4. Pont. 16. 5., Fellex. 2. 36., Quintil. 10. 1. § 90.* et *Fulgent. de prisc. serm. n. 58.* Illius poema de bello *Actiaco* *Octavianii* adversus *Antonium* videtur laudare *Seneca. 6. Benef. 3.*, cujus etiam hemistichium affert. Ad eundem vero pertinere putant plerique recentiores eruditi fragmentum LXII. hexametris constans, in *Papyris Herculanensibus T. 2.* editum *Neapoli* primum ann. 1809. et a *Nic. Ciampittio* suppletum et illustratum; tum iterum editum novisque conjecturis integritati suæ restitutum a *Jo. Theoph. Kreyssigio* *Schneebergæ* ann. 1814. 4.º Quamvis nullum ex hoc fragmento novum vocabulum Lexico addere liceat, ultimus tamen ejus versus propter sententiæ gravitatem et dictionis elegantiam mihi videtur hic adducendus:

*Consilii nox apta ducum, lux aptior armis* (157).

**REPOSIAN. (Reposianus)** poeta non optimæ quidem, sed sequioris et ignotæ ætatis, cujus existat *Epithalamium* inscriptum *Concubitus Mariti et Veneris* CLXXXII. hexametris constans, ac sententiis amœnioribus et poetico colore pulchre satis exornatum. Ejus loca aliquot in Lexico adduximus ex editione *Jo. Christ. Wernsdorffii*, qui in *Poet. Lat. min. T. 4. p. 319-345.* Hinc ann. 1785. *Altemburgi* edidit atque illustravit.

**RIEMN. PALÆM. (Q. Remnius Palæmon, Vicietus, grammaticus).** *V. PALÆMON in ONOM.* Ejus vitam habes apud *Sueton. Gramm. 23.*, atque eidem tribuuntur opera, de quibus mox.

Extant ejus

1. Ars grammatica. (apud *Putsch. p. 1385-1396.*)
2. Carmen de ponderibus et mensuris. (quod plerique rectius *Prisciano adscribendum* putant (158)).

**RUFINIAN. V. AQUILA**, et notam n. 25.

**RUFIN. (Licinius Rufinus)** Ictus, qui *Paulo* et *Ulpiano* cœvæ fuit.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

1. libris XII. regularum.

(154) Causas etiam tractavit, ut habetur apud *Henr. Meyer*. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 566.

(155) Nuperit ex *Spaldingiana* editione librorum et capitulum numeris paragraphorum quoque numeros lectorum commoditati adjidimus.

(157) Cf. *Cæs. 5. B. G. 75.* Gallie civitates nocturna in locis desertis concilia habebant. — Ceterum de *Rabirio V. Wernsdorff. Poet. Lat. min. T. 5. p. XIX.* et seq. et *Epituri fragm. a Jo. Casp. Orell.* edita n. 1818.

(158) Vide hujus carminis editionem ab *Aloys. Angeloni* curantem Paris. 1811., et consule *Wernsdorff. Poet. Lat. min. T. 4. p. 443.* edit. Paris.

**RUFIN.** (Rufinus) Antiochensis, poeta, grammaticus et rhetor, qui extremo saeculo Christi quinto vixisse creditur.

Extant ejus

1. Epigramma de Pasiphae. (in Antholog. Lat. T. 1. p. 663. Burm.).
2. ————— amore. (ibid. p. 542.).
3. In metra Terentiana. (apud Putsch. p. 2705.-2708.).
4. De metris comicis Terentii, Plauti et aliorum. (apud eund. p. 2709.-2724.).
5. — compositione et metris oratorum. (inter Antiq. rhetores Lat. a Claud. Capperonero editos p. 346.-357.).

**RUFIN.** (Tyrannius Rufinus) Concoediensis natus circa ann. 330. post Chr. n. obiit ann. 408. V. Funccium T. 5. p. 796.-807., et Schoell *Histoire abrégée de la Littérature Romaine*, Paris 1815. T. 4. p. 68.

Extant ejus

1. Eusebii Chronicon, sive Historia Ecclesiastica,
2. Vitae patrum, sive Historia eremitica,
3. Expositio Symboli Apostolici,
4. *Insectio*. in Hieronym. lib. 2. (V. VETERULUS in Lexico),
5. D. Basilii, D. Gregorii Nazianzeni, Origenis, Evagrii aliorumque opera plura e Graeco in Latinum versa.

**RUFUS CORN.** (Cornelius Rufus) poeta lyricus, Ovidio antiquior aut suppar, Pindarica carmina Latine vertit. Ejus meminit Ovid. 4. Pont. 16. 28., fragmentaque affert Apulej. *gramm.* edente A. Maio p. 127.

**RUFUS RUTIL.** (159).

**RUFUS. V. SEX. RUF.**

**RUTIL.** (Claudius Rutilius Numatianus) natione Gallus. V. RUTILIUS in ONOM.

Extat ejus

1. Itinerarium. (*Hoc opus versibus elegiacis scriptum et in duos libros divisum est, quod omnium accuratissime edidit et adnotationibus illustravit Jo. Christ. Wernsdorfus in Poet. Lat. min. T. 5. P. 1. p. 77.-202., qua editione in citandis ejus locis utimur.*)

**RUTIL. LUP.** (P. Rutilius Lupus) rhetor et orator. V. RUTILIUS in ONOM.; ubi in loc. cit. *Martialis* legendum est *Tutilium*, non *Rutilium*, ut probat Spaldingius ad *Quintil.* T. 1. p. 437.

Extat ejus

1. De figuris sententiarum et elocutionum libri II. (inter Antiq. rhetores Lat. a Cl. Capperonero editos p. 1.-14.).

**RUTILIUS. V. MAXIMUS JCTUS.**

## S

**SABINUS** (A. Sabinus) poeta elegiacus, et Ovidio coaevus, qui illius meminit 2. *Amor.* 18. 27. et 4. *Pont.* 16. 13.-16., ex quo postremo loco illud etiam novimus, *Sabinum* praemortuum Ovidio fuisse, et reliquisse opus imperfectum de fastis, de quibus postea cecinit ipse Ovidius. V. SABINUS in ONOM.

Extant ejus

1. Elegiae III. tribus Ovidii epistolis, quas *Heroides* appellantur, respondentea, nimirum
  1. Ulixes Penelopae,
  2. Demophoon Phyllidi,
  3. Paris Oenonae.

**SABINUS** (Masurius Sabinus) JCTus sub Tiberio. V. MASSURIUS (rectius scribendus videtur MASURIUS) et MASURIANUS et SABINIANUS in ONOM.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

1. libris III. Juris civilis,
2. libro memorialium,
3. — II. responsorum,
4. libris ad Vitellium.

**SALEJUS** (Salejus Bassus) poeta, Lucani amicus, qui sub Claudio, Nerone et Vespasiano vixit. Ejus meminere *Quintil.* 10. 1. § 90., *Auct. dial. de orat.* 5. et 9., *Juvenal.* 7. 81., aliique. Plures eruditi eidem tribuunt *Carmen ad Pisonem*, h. e. L. Calpurnium Pisonem, qui in Neronem conspirationis reus occisus est. Jo. Christ. Wernsdorfus id praecipue probare aggressus est multis firmisque argumentis in *Poet. Lat. min. T. 4. p. 36.-48.*, atque ipsum carmen ibidem edidit et illustravit p. 236.-282. cum hoc titulo: *Saleji Bassi ad Calpurnium Pisonem poemation Lucano vulgo adscriptum.*

Ejus itaque extat

1. Carmen ad Pisonem.

**SALLUST.** (C. Sallustius Crispus) historicus celeberrimus, natus Amiterni in Baboia ex familia plebeja ann. U. C. 668., obiit ann. 719. (160). V. CRISPUS in ONOM. In citandis ejus locis utitur *Forcellinus* editione *Josephii Wassii* Cantabrigiae ann. 1710. T. 2. 4.<sup>o</sup>; in quibusdam tamen nos sequimur editionem *Car. Henr. Frotscheri Lips.* 1825. T. 2. 8.<sup>o</sup>

Extant ejus

1. De bello Catilinario seu de conjuratione Catilinae.
2. — Jugurthino.
3. Fragmenta historiarum librorum V. (*In his fragmentis colligendis plu-*

(159) Rutilius Rufus, Sp. F., Sisennae aequalis, patre praetorio, quaestor fuit a. 635., tribunus plebis cum C. Flavio Fimbria a. 639., praetor a. 645., consul cum C. Mallio Maximo a. 649. Notus est autem vitae probitate et calumnie amicum constantia et magnitudine, quam praeter cetera praedicat Seneca. Scripsit plures libros de vita sua et historias, quorum operum fragmenta, praemissa dissertatione, collegit Aug. Krause in op. super. cit. (V. notam n. 3.) p. 237.-254. Teste Cic. *Brut.* 30. 144. scripsit etiam orationes, et juvenas, quarum fragmenta exhibet *Henr. Meyer.* in op. super. cit. (V. notam n. 40.) p. 245.-248.; quarumque superstites tituli sunt: